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RPF – EKS  
Religionspädagogisches Fachgremium Evangelischer Kirchen der Schweiz  
Adressliste 16.09.2022 

 

Kanton Vertreterin/Vertreter (mit Funktion im RPF) 
(Personen mit * sind Mitglieder der 
Kirchenexekutive) 

Stellvertreterin/Stellvertreter 
(Personen mit * sind Mitglieder der 
Kirchenexekutive) 

Link / Webseite 

AG Dr. Stephan Degen-Ballmer  
Ref. Landeskirche Aargau  
Stritengässli 10  
5001 Aarau  
Tel.: 062 838 06 52 (direkt)  
Mail: stephan.degen@ref-aargau.ch 

 http://www.ph-aargau.ch/ 
https://ph-aargau.ch/team-bildung/ 

AI + AR Regula Gamp Syring * 
Oberdorf 5 
9055 Bühler 
Tel.: 071 793 21 69 
Mail: regula.gamp.syring@ref-arai.ch 

Gaby Bürgi 
Oberdorfstr. 49 
9100 Herisau 
Tel.: 071 277 54 21 
Mail: gaby.buergi@ref-arai.ch 

www.ref-arai.ch  

BE-JU-SO 
 

Patrick von Siebenthal 
Reformierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn 
Bereich Katechetik 
Altenbergstr. 66 
3013 Bern 
Tel.: 031 340 24 24 
Mail: patrick.vonsiebenthal@refbejuso.ch 
 
Präsident und Mitglied RPF-Ausschuss 

 http://www.refbejuso.ch/strukturen/katechetik.html 

BL Roland Dobler 
Fachstelle für Unterricht BL 
Lindenberg 12 
CH-4058 Basel 
Tel.: 061 690 28 40 
Mail: unterricht@refbl.ch 

 
http://erkbl.rpz-basel.ch/  

mailto:stephan.degen@ref-aargau.ch
http://www.ph-aargau.ch/
http://www.ref-arai.ch/
mailto:patrick.vonsiebenthal@refbejuso.ch
http://www.refbejuso.ch/strukturen/katechetik.html
mailto:unterricht@refbl.ch
http://erkbl.rpz-basel.ch/
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BS  Ursula Schubert  
Lindenberg 12 
4058 Basel 
Tel.: 061 690 28 24 
Mail:  ursula.schubert@erk-bs.ch 
 
Mitglied RPF-Ausschuss 

 http://erkbs.rpz-basel.ch/ 

FR Franziska Grau-Salvisberg 
Ressort Bildung und Jugend 
Prehlstrasse 11 
3280 Murten  
Tel.: 026 321 37 07 
Mail: f.grau@bluewin.ch  

Nicole Awais  
Fachstelle Religionspädagogik  
Prehlstrasse 11 
3380 Murten 
Mail: nicole.awais@ref-fr.ch 

http://www.ref-fr.ch/fachstellebildung 

GL Barbara Hefti * 
Plätzli 24 
8762 Schwändi 
Tel.: 079 339 69 34 
Mail: barbara.hefti@ref-gl.ch 

Sebastian Doll * 
Ägidius-Tschudistrasse 1 
8750 Glarus 
Tel.: 055 640 84 46 / 078 948 15 42 
Mail: sebastian.doll@reformiert-glarus.ch   

https://www.ref-gl.ch/ 

GR vakant  Jens Köhre * 
Gazeta 23a, 7440 Andeer, Telefon: 081 661 11 
28 
Ab 1.8.2021  
Via Bargagliott 7, 7017 Flims,  
Tel.: 081 911 1274 
Mail:  jens.koehre@gr-ref.ch  

www.gr-ref.ch 

LU Tobias Hoenger 
Fachbereich OeME und Bildung 
Hertensteinstrasse 30 
6004 Luzern 
Tel.: 041 417 28 80 
Mail: tobias.hoenger@reflu.ch 

Florian Fischer* 
Synodalrat Departement Diakonie und 
Gesellschaft 
Hertensteinstrasse 30 
6004 Luzern 
Tel.: 041 240 01 61 
Mail: Florian.fischer@reflu.ch 

www.reflu.ch 

NW Regina Hauenstein  
Evangelisch-Reformierte Kirche Nidwalden  
Buochserstrasse 16, Postfach 301  
6371 Stans 

 www.nw-ref.ch 
 

mailto:ursula.schubert@erk-bs.ch
http://erkbs.rpz-basel.ch/
mailto:f.grau@bluewin.ch
http://www.ref-fr.ch/fachstellebildung
mailto:barbara.hefti@ref-gl.ch
mailto:jens.koehre@gr-ref.ch
http://www.gr-ref.ch/
http://www.reflu.ch/
http://www.nw-ref.ch/
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Tel.: 078 739 60 13 
Mail: regina.hauenstein@nw-ref.ch 

SG  Pfr. Dr. Stefan Fischer, Privatdozent 
Rel.-päd. Institut (RPI-SG) 
Oberer Graben 31 
9000 St. Gallen 
Tel.: 071 227 05 21 
Mail: stefan.fischer@ref-sg.ch 

Sven Hopisch * 
Kirchenrätin Ressort Religionsunterricht 
Oberer Graben 31 
9000 St. Gallen 
Tel.: 071 744 03 76  
Mail: barbara.damaschke@ref-sg.ch  

http://www.ref-sg.ch/rpi/ 

SH  Monika Nägeli  
Fachstelle Katechetik 
Dorfstrasse 3 
8468 Guntalingen 
Tel.: 052 745 23 93  
Mail: monika.naegeli@ref-sh.ch 

Barbara Erdmann 
Fachstelle Katechetik 
Dorfstrasse 2  
8454 Buchberg  
Tel: 044 867 05 18 
Mail.: barbara.erdmann@ref-sh.ch  

http://www.ref-sh.ch/katechetik  

SO Fabian Perlini  
Co-Leitung Ref. Fachstelle Religionspädagogik Kt. 
SO 
Ob. Sternengasse 7 
4502 Solothurn 
Tel.: 032 628 66 29 
Mail: fabian.perlini@ref.sofareli.ch  

Ruth-Lisa Roder 
Co-Leitung Ref. Fachstelle Religionspädagogik 
Kt. SO 
Ob. Sternengasse 7 
4502 Solothurn 
Tel.: 032 628 66 92 / 079 456 85 
Mail: ruth-lisa.roder@ref.sofareli.ch 

www.sofareli.ch  
www.oekmodula.ch 
 
 

SZ Ralf Zimmer * 
Fabrikstrasse 2a 
8854 Siebnen 
Tel.: 055 440 33 92  
Mail: ralf.zimmer@ref-march.ch 

vakant www.ref-sz.ch 

TG 
 

Dr. Mirjam Loos 
Bankplatz 5 
8500 Frauenfeld 
Tel.: 052 721 25 94 
Mail: mirjam.loos@evang-tg.ch 
 
Mitglied RPF-Ausschuss 

Jmerio Pianari 
Bankplatz 5 
8500 Frauenfeld 
Tel.: 071 678 57 06 
Mail: jmerio.pianari@evang-tg.ch  

www.evang-tg.ch/reli  

UR Brigitte Renner * 
Bahnhofstrasse 44 
6490 Andermatt 

  

mailto:regina.hauenstein@nw-ref.ch
mailto:stefan.fischer@ref-sg.ch
mailto:barbara.damaschke@ref-sg.ch
http://www.ref-sg.ch/rpi/
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http://www.ref-sh.ch/katechetik
mailto:fabian.perlini@ref.sofareli.ch
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http://www.sofareli.ch/
http://www.oekmodula.ch/
mailto:ralf.zimmer@ref-march.ch
http://www.ref-sz.ch/
mailto:mirjam.loos@evang-tg.ch
mailto:jmerio.pianari@evang-tg.ch
http://www.evang-tg.ch/reli
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Tel.: 079 765 88 45 
Mail: b.renner@ref-uri.ch  

ZG Maria Oppermann 
Fachstelle für Religionspädagogik 
Bundesstr. 15 
6304 Zug 
Tel.: 041 726 47 27 
Mail: maria.oppermann@ref-zug.ch 

Sabina d’Episcopo / kein Protokoll senden 
Fachstelle für Religionspädagogik 
Bundesstrasse 15 
6304 Zug 
Tel.: 041 726 47 25 
Mail: sabina.depiscopo@ref-zug.ch  

https://www.ref-zug.ch/religionsunterricht 

ZH  Katja Lehnert  
Evangelisch-reformierte Landeskirche des 
Kantons Zürich 
Abteilung Kirchenentwicklung  
Blaufahnenstrasse 10, Postfach 
8024 Zürich 
Tel.: 044 258 91 78 
Mail: katja.lehnert@zhref.ch 
 
Mitglied RPF-Ausschuss 

Oliver Wupper 
Evangelisch- reformierte Landeskirche Kanton 
Zürich 
Abteilung Kirchenentwicklung 
Blaufahnenstrasse 10, Postfach 
8024 Zürich 
Tel.: 044 258 92 49 
Mail: oliver.wupper-schweers@zhref.ch 

www.zhref.ch 
https://www.zhref.ch/intern/religionspaedagogik 
 
 

TDS Aarau  Joël Studer 
TDS Aarau 
Frey-Herosé-Str. 9 
5000 Aarau 
Tel.: 062 836 43 43 (direkt: .. 36) 
Mail: j.studer@tdsaarau.ch  

Christoph Schwarz / keine Einladung und 
Protokolle 
TDS Aarau 
Frey-Herosé-Str. 9 
5000 Aarau 
Tel.: 062 836 43 43  
Mail: c.schwarz@tdsaarau.ch  

www.tdsaarau.ch 

Relimedia 
 

Elisabeth Schüsslbauer 
Relimedia 
Gemeindestrasse 11 
Postfach 1270 
8032 Zürich 
Tel.:044 552 26 60 
Mail: eschuesslbauer@relimedia.ch  
 

 www.relimedia.ch  
 

Verband  
Kind und Kirche  
 

Verband Kind und Kirche    
Wilma Finze-Michaelsen/ Präsidentin  
Unterdorfstrasse 34A  

Renate Striegel 
Grenzstrasse 13 
8406 Winterthur 

www.kindundkirche.ch  

mailto:maria.oppermann@ref-zug.ch
mailto:sabina.depiscopo@ref-zug.ch
mailto:katja.lehnert@zhref.ch
https://www.zhref.ch/intern/religionspaedagogik
mailto:j.studer@tdsaarau.ch
mailto:c.schwarz@tdsaarau.ch
http://www.tdsaarau.ch/
mailto:eschuesslbauer@relimedia.ch
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7206 Igis  
Tel.: 081 332 10 05  
Mail: w.finze@kindundkirche.ch  

Tel.: 079 778 64 77 
Mail: r.striegel@kindundkirche.ch 

HRU 
Zusatzausbildung 

Pfr. Haru, Vetsch  
Mühlewiesenstr. 32  
8500 Frauenfeld  
Tel.: 052 721 22 27  
Mail: vetsch@kirchliche-heilpaedagogik.ch 

  

AG BMB Sabine Gade  
Blaufahnenstrasse 14 
Postfach 
8024 Zürich 
Tel.: 078 811 41 62  
Mail: sabine.gade@zhref.ch  

Sarah Bütler 
Ev.-ref. Landeskirche Kanton Aargau, 
Fachstelle für Menschen mit Behinderung, 
Dorfstrasse 11, 5242 Lupfig 
Tel.: 056 534 47 55/ 078 800 15 03 
Mail: sarah.buetler@ref-aargau.ch 

 

Netzwerk 
Katchese  

Judith Furrer Villa 
Leitung der Fachstelle Religionspädagogik 
Telefon: 031 533 54 30 
Mail: judith.furrer@kathbern.ch 
 

Simone Konrad 
Leitung Fachzentrum Katechese am RPI 
Frohburgstrasse 3 
Postfach: 4466 
6002 Luzern 
Sekretariat: +41 41 229 52 53 
Direktwahl: +41 41 229 52 47 
Mail: simone.konrad@kath-nw.ch 

www.reli.ch/netzwerk-katechese 
 

Christkatholische 
Kirche der 
Schweiz 
 

Fachstelle Bildung 
Ressortverantwortlicher Religionsunterricht 
Patrick Blickenstorfer 
Kramgasse 10  
3011 Bern 
Tel.: 079 432 64 54 
Mail: 
patrick.blickenstorfer@christkatholisch.ch 
katechetik@christkatholisch.ch  
 

Pfarrer Dr. Adrian Suter 
Leiter Fachstelle Bildung der 
Christkatholischen Kirche der Schweiz und 
Pfarrer der Christkatholische Kirchgemeinde 
Luzern Museggstrasse 15 
6004 Luzern 
Tel.: 041 410 33 00 
Mail: adrian.suter@christkatholisch.ch. 

www.christkatholisch.ch/fachstellebildung 
 

mailto:w.finze@kindundkirche.ch
mailto:vetsch@kirchliche-heilpaedagogik.ch
mailto:sabine.gade@zhref.ch
mailto:sarah.buetler@ref-aargau.ch
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http://www.reli.ch/netzwerk-katechese
mailto:patrick.blickenstorfer@christkatholisch.ch
mailto:katechetik@christkatholisch.ch
http://www.christkatholisch.ch/fachstellebildung
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RPF Klaus Fischer 
Geschäftsstelle RPF 
Oberer Graben 31 
9000 St. Gallen 
Tel.: 071 227 05 22 
Mail: Klaus.Fischer@ref-sg.ch 
 

  

KIKO 
 
 

Edith Bächle 
KIKO Geschäftsstelle 
Evangelisch-reformierte Landeskirche des 
Kantons Zürich 
Hirschengraben 7, Postfach 
8024 Zürich 
Tel.: 044 258 92 10 
Mail:  edith.baechle@zhref.ch  
 
Roland Stach 
KIKO Präsidium 

 https://www.kirchenkonferenz.ch/ 

 
16.09.2022 / Klaus Fischer 

mailto:Klaus.Fischer@ref-sg.ch
mailto:edith.baechle@zhref.ch

